



13901
1418119

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8 Vol. VIII	തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം Thiruvananthapuram, Thursday	2019 ആഗസ്റ്റ് 01 01st August 2019 1194 കർക്കടകം 16 16th Karkadakam 1194 1941 ശ്രാവണം 10 10th Sravana 1941	നമ്പർ No.	1736
-----------------------	---	--	--------------	------

GOVERNMENT OF KERALA

General Administration (SS) Department

NOTIFICATION

G.O. (Ms.) No.135/2019/GAD.

Dated, Thiruvananthapuram, 10-7-2019

S. R. O. No. 507/2019

In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of Article 166 of the Constitution of India, the Governor of Kerala hereby make the following rules further to amend the Rules of Business of the Government of Kerala, namely:—



RULES

1. *Short title and commencement.*— (1) These rules may be called the Rules of Business of the Government of Kerala (Amendment) Rules, 2019.

(2) They shall come into force at once.

2. *Amendment of the Rules.*— In the Rules of Business of the Government of Kerala, in Part II, in the FIRST SCHEDULE, under the heading DISTRIBUTION OF BUSINESS AMONG DEPARTMENTS OF THE SECRETARIAT,-

(1) under the sub-heading ‘XIX. HOME DEPARTMENT’, under item ‘F. Other Acts and Rules’, the serial number ‘4’ and ‘5’ and the entries against it shall be omitted;

(2) the existing serial numbers 6 to 30 shall be renumbered consecutively as serial number 4 to 28;

(3) under the sub-heading ‘VII. CULTURAL AFFAIRS DEPARTMENT’, under the item “B. Art and Culture”, after serial number 14 and the entry against it, the following serial numbers and entries shall, respectively, be inserted, namely:—

“15. Cinematograph Act

16. Cinema Regulation Act”

By order of the Governor,

BISHWANATH SINHA,
Principal Secretary to Government.



Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Sri. Adoor Gopalakrishnan Committee constituted for studying about the comprehensive reformation of Cinema Industry, in its report has recommended for a new enactment including all the areas of the cinema industry viz. production, distribution, exhibition etc. and the formation of the Cinema Regulation Authority. For enabling the Cultural Affairs Department to make enactment relating to Cinema Regulatory Authority, Government have decided to transfer the subjects 'Cinematograph Act' and 'Cinema Regulation Act' from the Home Department to the Cultural Affairs Department. Accordingly, the Government have decided to amend the Rules of Business of the Government of Kerala for the aforesaid purpose.

The notification is intended to achieve the above object.





രഹസ്യം

13.)

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 02-05-2019

ഫയൽ നം.എസ്.എസ്.3/25/2019/പൊ.ഭ.വ.

ഇനം നം: 3000

വിഷയം : പൊതുഭരണ വകുപ്പ് - Cinematograph Act, Cinema Regulations Act എന്നീ വിഷയങ്ങൾ ആഭ്യന്തര വകുപ്പിൽ നിന്നും സാംസ്കാരിക കാര്യ വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതിനായി കേരള സർക്കാരിന്റെ കാര്യനിർവ്വഹണ ചട്ടങ്ങളിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)

Tom K
ടോം ജോസ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

(പിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, പൊതുഭരണ വകുപ്പ്)

SS (GAD)
he
AS

SO (SS)
[Signature]
31/5/19

കേരള സർക്കാർ

12)

(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	:	എസ്.എസ്3/25/2019/പൊ.ഭ.വ
2	വകുപ്പ്	:	പൊതുഭരണ (എസ്.എസ്.) വകുപ്പ്
3	വിഷയം	:	Cinematograph Act, Cinema Regulations Act എന്നീ വിഷയങ്ങൾ ആഭ്യന്തര വകുപ്പിൽ നിന്നും സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതിനായി കേരള സർക്കാരിന്റെ കാര്യനിർവ്വഹണ ചട്ടങ്ങളിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച്
4	മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	:	28/04/2019
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ?	:	അല്ല
	(ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	:	ബാധകമല്ല
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	:	സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന്റെ ശുപാർശ പ്രകാരമാണ്.
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച സ്പെഷൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ.ആർ.ഗോപകുമാർ
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ. ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	05/04/19
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ. ടോം ജോസ്
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	05/04/19
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ (ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി)
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	28/04/19
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	30/04/19
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	:	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	:	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

Cinematograph Act, Cinema Regulation Act എന്നീ വിഷയങ്ങൾ ആഭ്യന്തര വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ നിന്നും സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന്റെ കീഴിലേക്ക് മാറ്റുന്നത് സംബന്ധിച്ചതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2) സിനിമാ മേഖലയുടെ സമഗ്രമായ പരിഷ്കരണം സംബന്ധിച്ച് പഠിക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച ശ്രീ.അടൂർ ഗോപാലകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടിൽ സിനിമാ നിർമ്മാണം, വിതരണം, പ്രദർശനം തുടങ്ങി സമസ്ത മേഖലകളെയും ഉൾക്കൊള്ളിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു പുതിയ നിയമ നിർമ്മാണം നടത്തണമെന്നും സിനിമാ റഗുലേറ്ററി അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കണമെന്നും ശുപാർശ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കേരള സർക്കാരിന്റെ കാര്യനിർവ്വഹണ ചട്ടങ്ങളിൽ 'Cinematograph Act', 'Cinema Regulation Act' എന്നിവ ആഭ്യന്തര വകുപ്പിന് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങളിലാണ് ഉൾപ്പെടുന്നത്. സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന് സിനിമാ റഗുലേറ്ററി അതോറിറ്റി സംബന്ധിച്ച് നിയമ നിർമ്മാണം നടത്തണമെങ്കിൽ 'Cinematograph Act', 'Cinema Regulation Act' എന്നീ വിഷയങ്ങൾ സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതുണ്ട്.

3) Cinematograph Act ഉം Cinema Regulation Act ഉം സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങളിലേക്ക് മാറ്റണമെന്ന് സാംസ്കാരിക വകുപ്പ് ശുപാർശ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ഈ നിർദ്ദേശം ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

4) നിലവിൽ കേരള സർക്കാരിന്റെ കാര്യ നിർവ്വഹണ ചട്ടങ്ങളിലെ Part-I ലെ FIRST SCHEDULE ലെ DISTRIBUTION OF BUSINESS AMONG DEPARTMENTS എന്ന ശീർഷകത്തിന് കീഴിൽ XIX. HOME DEPARTMENT എന്ന ശീർഷകത്തിന് കീഴിൽ 'F. Other Acts and Rules എന്നതിന് ചുവടെ 4, 5 ഇനങ്ങളായിട്ടാണ് Cinematograph Act ഉം Cinema Regulation Act ഉം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് .

5) ആഭ്യന്തര വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള Cinematograph Act, Cinema Regulation Act എന്നീ വിഷയങ്ങൾ സാംസ്കാരിക വകുപ്പിന്റെ കീഴിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിന് കേരള സർക്കാരിന്റെ കാര്യ നിർവ്വഹണ ചട്ടങ്ങളിൽ ഭേദഗതി വരുത്തേണ്ടതുണ്ട്. ആയതിന് മന്ത്രിസഭയുടെ അംഗീകാരവും തുടർന്ന് ബഹു. കേരള ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതിയും ആവശ്യമുണ്ട്.

6) ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രിക്ക് ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ പ്രസ്തുത വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ഉത്തരവിട്ടു.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയങ്ങൾ

- 1) 'Cinematograph Act', 'Cinema Regulation Act' എന്നീ വിഷയങ്ങൾ ആഭ്യന്തര വകുപ്പിൽ നിന്നും സാംസ്കാരിക വകുപ്പിലേയ്ക്ക് മാറ്റാമോ ;
- 2) ഇത് സംബന്ധിച്ച് കേരള സർക്കാരിന്റെ കാര്യ നിർവ്വഹണ ചട്ടങ്ങളിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിന് ബഹു.കേരള ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി തേടാമോ ?